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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".

Zadanie pn.: „Poprawa stanu gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Hańsk”  objęte jest wnioskiem o przyznanie pomocy dla operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach podziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycje w energię odnawialną i oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Hańsk Pierwszy, 30.11.2017 r.

Dotyczy: Poprawa stanu gospodarki wodno– ściekowej na terenie Gminy Hańsk”
Budowa wodociągu, dodatkowej studni na ujęciu wody oraz przebudowa przepompowni ścieków i rozbudowa stacji odwadniania osadów w istniejącej oczyszczalni ścieków na terenie gm. Hańsk”,


Zamawiający informuje, że w dniu 29.11.2017 r. wpłynęło zapytanie dotyczące zamówienia.  Poniżej publikujemy treść zapytania i odpowiedzi:


Pytanie 1.


W opisie technicznym, projektu budowlanego przebudowy przepompowni ścieków miejscowości Hańsk, w punkcie 5 jest wymóg, aby przepompownia ścieków spełniała normy 
PN-EN 12050-1:2002 oraz PN-EN 12050-6:2002.


Przepompownia ścieków jest wytwarzana jednostkowo, w nieseryjnym procesie produkcyjnym oraz wbudowywana na zewnętrznej sieci kanalizacji sanitarnej (deszczowej, ogólnospławnej). Nie podlega normie EN 12050-1:2002 co jednoznacznie określa nowelizacja normy EN 12050-2015 z dn. 05.05.2015 pl. ak.3: „Niniejsza Norma Europejska nie ma zastosowania do instalacji pompowych przeznaczonych do systemów drenażu i kanalizacji na zewnątrz budynku, do przepompowywania ścieków komunalnych zgodnie z EN 752:2008, Załącznik F”. Wymóg, aby cała pompownia posiadała oznakowanie CE oraz deklarację właściwości użytkowych jest niezgodny z przepisami obowiązującego prawa. Z uwagi na powyższe prosimy o potwierdzenie Zamawiającego iż dla oceny jakości wykonanej przepompowni wystarczy przedłożenie Deklaracji na poszczególne elementy wyposażenia przepompowni ścieków zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami i normami. Ponadto informujemy, że norma PN-EN 12050-6:2002 nie dotyczy zakresu zadania.


Odpowiedź 
Zamawiający rezygnuje z zapisu dotyczącego zgodności całej przepompowni z normami PN-EN 12050-1:2002 oraz PN-EN 12050-6:2002. Dla oceny jakości wykonanej przepompowni należy przedłożyć deklarację CE na poszczególne elementy wyposażenia zgodnie z obowiązującymi przepisami. Deklaracje będą przedkładane przed wykonaniem montażu celem zatwierdzenia przez inspektora nadzoru.

Pytanie 2.

Proszę o uszczegółowienie czy w przepompowniach ścieków należy zastosować zasuwy nożowe żeliwne z przedłużeniem trzpienia (przegubowy) (zamykane i otwieranie w świetle włazu, obsługa z poziomu terenu) oraz czy należy obieg płuczący – stal nierdzewna + przedłużenie trzpienia (przegubowy) ze stali nierdzewnej szt. 1 wraz z zasuwą z klinem gumowanym – żeliwna – DN50 (zamykane i otwieranie w świetle włazu, obsługa z poziomu terenu)?

Odpowiedź 
Intencją zamawiającego jest by była możliwość obsługi zasuw zamontowanych w przepompowniach z poziomu terenu.

Pytanie 3.

Proszę o potwierdzenie, że należy zastosować w komorze pomiarowej trzy króćce dwukołnierzowe ze stali nierdzewnej 1.4301.

Odpowiedź  
W komorze pomiarowej należy zastosować króćce z żeliwa sferoidalnego PB10 dla ścieków komunalnych.

